
Darovací smlouva č. 23l600l0313 
(Smlouva o bezúplatném převodu) 

uzavřená dle § 22 odst. 3 Zákona č. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve Znění pozdějších předpisů a § 2055 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,Smlouva“). 

Smlouvu uzavírají: 

Předávající: Ceská republika - Generální ředitelství cel 
S_ídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
IC: 712140
Jednající: ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské správy na 
základě pověření generálního ředitele GŘC ze dne: 29. 7. 2022 
č.j.38708/2022-900000-131 
(dále jen ,,předávající“)

a 

Přejímající: Obec Kostelany 
Sjdlo úřadu: Kostelany 48, 767 01 Kroměříž 
IC: 00287253 
Zastoupeno:  Starosta 
(dále ,,přejímajíci") 

I. 

1) Česká republika na základě faktury č. 110901496 ze dne 16.12.2009 vlastní a předávající je příslušný 
hospodařit S níže uvedeným majetkem státu (dále též ,,majetek"): 
lnventàrni Název celý DP SPZ DP VIN kód Datum Pořizovací Zùstatková 

číslo zařazení cena cena 
do užívání 

691774 AUTO 884 TMBDx21u3A8842795 12.02.2010 333 078.00 25284.00 
OSOBNI 4160 
ŠKODA 
OCTAVIA 

2) Celková účetní hodnota převáděného majetku dle této smlouvy činí 333 076,00 Kč (Slovy: tři sta třicet tři 
tisíc sedmdesát šest korun českých) a je stanovena v souladu S hodnotou, pod kterou je účetně majetek 
veden u předávajíciho. 

II. 

1) Předávající převádí majetek uvedený v čl. I. této smlouvy do vlastnictví přejímajicího a přejímajici toto 
vlastnictví přijímá. 
2) Přejímajici nabývá vlastnictví k majetku dle čl. l. Smlouvy po fyzickém předání a převzetí tohoto majetku 
od předávajícího. Pověřený Zástupce předávajícího a přejímajicího si toto fyzické předání a převzetí majetku 
písemně potvrdí předávacím protokolem. Předávající odevzdá přejímajícímu majetek dle čl. l. smlouvy do 30 
dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
3) Zástupcem předávajícího je

Ill. 

Předávající a přejímajici se dohodli, že majetek převáděný podle této smlouvy se převádí přejímajícímu 
bezúplatně. 

IV 
1) Důvodem převodu majetku podle této smlouvy je skutečnost, že předávající nemá pro tento majetek 
uplatnění, a proto se tento majetek stal pro něj trvale nepotřebným. Na základě Širší nabídky neprojevila 

1 Z 2



zájem O tento majetek jiná organizační složka státu ani státní organizace a převod je hospodárnější než jiný 
způsob naložení S převáděným majetkem. 
2) Převáděný majetek se převádí přejimajícímu ve veřejném zájmu, pro potřeby obce v projektu Koordinátor 
podpory v oblasti sociálních služeb, při pomoci potřebným osobám, pro komunitní pracovnice k návštěvám 
klientů, k dopravě do zdravotnických zařízení, na Úřad práce ČR, odbor sociálních dávek apod. 
3) Přejímajíci se zavazuje, že převáděný majetek nepřevede po dobu pěti let ode dne uzavření této smlouvy 
na jinou osobu, převáděný majetek neposkytne do užívání jiné osobě a nebude převáděný majetek ani jinak 
komerčně využívat. V opačném případě je předávající oprávněn požadovat vrácení předmětu převodu. 

V. 
1) Předávající prohlašuje, že převáděný majetek dle této smlouvy není Zatížen žádnými dluhy ani jinými 
právními povinnostmi a dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, na které by přejímajíciho 
neupozornil. 
2) Přejímajíci prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobř
3) Majetek bude předán přejimajícímu v areálu celní správy v ulici

4) Přejímajíci se zavazuje zajistit si odvoz předmětu převodu po jeho předání na vlastní náklady a uhradit 
částku za evidenční prohlídku potřebnou k převodu vozidla. 
5) Dle § 8 zákona č. 56/2001 Sb. O podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je přejímající povinen do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy poskytnout 
součinnost předávajícímu k provedení změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel 
Ministerstva vnitra, včetně zaplacení případného poplatku na podporu sběru, Zpracování, využití a odstranění 
vybraných autovraků dle § 37e zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění. 

VI. 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží po podpisu jedno vyhotovení. 
3) Strany této smlouvy prohlašuji, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně, vážně, a nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne: dle elektronického podpisu V Kostelanech dne: .............. ..2023 

Předávající: Přejímajíci: 

Digıtalnč podepsal 

Høspoflàrshe xøıavy Datum: 2023.08.0l 
09:14:20 +02'00' 

ředitelka odboru 13 GŘC Starosta obce 
Hospodářské správy 

`r““"*ì"`"ˇì " 
.‹;fl _ . 

í;“.z:=_.Íˇ~§ž 
; 

r(l3f3T[!_Al`‹"r' 
§v“`-5 

i ,v
, 

`,,,_;; _“ v- ...nn , ‹.› 

222


